
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

от «03» октября 2024 года №/>£^/01-04

г. Ижевск

О временном прекращении движения транспортных средств 
по автомобильной дороге общего пользования регионального или 

межмуниципального значения в Удмуртской Республике 
(М7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний Новгород, Казань до Уфы 

подъезд к городам Ижевск и Пермь) -  Чутырь км 0+000 -  км 1+040 в 
Игринском районе Удмуртской Республики

В связи с выявлением дефектов и повреждений автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений (моста через реку Нязь, расположенного 
на участке км 0+367 -  км 0+400 автомобильной дороги общего пользования 
регионального или межмуниципального значения в Удмуртской Республике 
(М7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний Новгород, Казань до Уфы 
подъезд к городам Ижевск и Пермь) -  Чутырь км 0+000 -  км 1+040), не 
допустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, в 
соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», постановлением Правительства 
Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка 
осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в Удмуртской Республике», 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года 
№ 40 «О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики» приказываю:

1. Прекратить движение транспортных средств на период с 0.01 часов 8 
октября 2024 года до 23.59 часов 12 октября 2024 года по автомобильной 
дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения в 
Удмуртской Республике (М7 «Волга» от Москвы через Владимир, Нижний 
Новгород, Казань до Уфы подъезд к городам Ижевск и Пермь) -  Чутырь км 
0+000 -  км 1+040 на участке км 0+367 -  км 0+400.

2. Казенному учреждению Удмуртской Республики «Управление 
автомобильными дорогами Удмуртской Республики» (далее -  КУ УР 
«Управтодор») обеспечить:



- установку дорожных знаков, запрещающих движение транспортных 
средств, на периоды и сроки введения прекращения движения;

- устранение дефектов и повреждений искусственного дорожного 
сооружения (моста через реку Нязь), расположенного на участке, указанном в 
пункте 1 настоящего приказа, в срок, указанный в пункте 1 настоящего приказа.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника КУ УР «Управтодор» Крысову JI.A.

Министр транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики А.В. Горбачев

Разослать: Управление ГИБДД МВД по УР, КУ УР «Управтодор», Управление Минюста России по УР, 
Администрация МО «Муниципальный округ Игринский район УР»


